[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»

РЕШЕНИЕ

от 05.06. 2020 г.                                                                                                    № 13

О внесении изменений в Решение
Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Березовка» от 01.01.2014 г. № 1-Г
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в сельском поселении «Деревня Березовка»

	На основании протеста прокуратуры Малоярославецкого района от 01.04.2020 № 7-49-2020, в целях приведения Решения Сельской Думы СП «Деревня Березовка» от 01.01.2014 № 1-Г «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Деревня Березовка» в соответствие требований федерального законодательства Сельская Дума сельского поселения «Деревня Березовка»

РЕШИЛА:
	1. Статью 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Внесение проекта Решения о бюджете поселения на рассмотрение Сельской Думы сельского поселения и на заключение Контрольно-счетного органа района»
	2. Пункт 1 ст. 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Администрация поселения вносит на рассмотрение Сельской Думы сельского поселения и на заключение Контрольно-счетного органа района проект решения о бюджете поселения не позднее 15 ноября текущего года».
	3. Абзац 1 п. 1 ст. 13 Положения изложить в следующей редакции:
«Администрация сельского поселения «Деревня Березовка» представляет годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Березовка» с пояснительной запиской в Сельскую Думу сельского поселения "Деревня Березовка" не позднее 1 мая текущего года».
	4. Дополнить п. 1 ст. 13 абзацем 6 следующего содержания:
«Администрация сельского поселения «Деревня Березовка» представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года в Контрольно-счетный орган».
	5. Абзац 5 п. 1 ст. 13 Положения изложить в следующей редакции:
«Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Березовка» осуществляется Контрольно-счетным органом района».
	6. Статью 15 Положения изложить в новой редакции:
«Муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета».
	7. В Положении о бюджетном процессе по всему тексту (ст. ст. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13) заменить слово «проект постановления» на «решение Сельской Думы».
	8. Часть 2 ст. 4 Положения в новой редакции:
«2. Решением о бюджете утверждаются:
	перечень главных администраторов доходов бюджета;
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период;
общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);
общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
источники финансирования -дефицита бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
верхний предел муниципального внутреннего долга и (иди) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям».
	9. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО СП
«Деревня Березовка»                                                                        С. В. Майхова